МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.09.2016 г.                                    				                                  №  294

Об утверждении плана работы Координационного совета по вопросам организации введения ФГОС ОВЗ в Печенгском районе

В соответствии с Положением о Координационном совете по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Печенгском районе, утвержденным приказом Отдела образования администрации Печенгского района от 22.09.2016 № 282

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план о Координационном совете по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Печенгском районе на 2016-2017 учебный год (далее-план, Координационный совет).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальный методический центр» (Александрова Л.Н.) обеспечить деятельность Координационного совета в соответствии с утвержденным планом.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста  сектора общего и дополнительного образования отдела образования (Лотышева Л.И.).

Начальник отдела образования                                                                    И.В. Никитина

 Приложение
к приказу отдела образования
                                                                                                                     от 28.09.2016 г. № 294

План работы Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Печенгском районе
на 2016-2017 учебный год

	№ п/п
	Тематика заседаний
	[bookmark: _GoBack]Сроки проведения

	1
	О деятельности регионального Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Мурманской области. Методические и организационные аспекты введения ФГОС ОВЗ обучающихся с ОВЗ. Готовность общеобразовательных школ Печенгского района к введению ФГОС ОВЗ в штатном режиме.
	03.10.2016

	2
	Сопровождение детей с ОВЗ в условиях введения ФГОС.  Программа коррекционной работы.
	декабрь 2016 г

	3
	Сопровождение детей с ОВЗ в условиях введения ФГОС.  Программа внеурочной деятельности.
	март 2017 г

	4
	О системе работы с обучающимися 1 классов, имеющими особые потребности в образовании.
	май 2017 г